
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 056/2018 – 12 de Abril de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DEISY VITAL DOS SANTOS 1717823 CCS 28/3/2018 23007.004357/2018-30 DEFERIDO 
Participação em banca examinador a de avaliação de progressão 

funcional, na UEFS, em Feira de Santana – BA. 

GILSELIA MACEDO CARDOSO FREITAS 2076249 CFP 21 a 22/3/2018 23007.008277/2018-53 DEFERIDO Participação em banca de defesa de mestrado, pela UNEB. 

JEAN PAULO DOS SANTOS CARVALHO 2131990 CETENS 17 a 21/4/2018 23007.008271/2018-86 DEFERIDO Participação em banca examinadora, em Santo Amaro – BA. 

ROSILDA ARRUDA FERREIRA 1132551 CCAAB 08 a 12/4/2018 23007.007726/2018-46 DEFERIDO 
Participação em comissão de avaliação externa de IES (MEC-

INEP-SINAES), em Hortolândia – SP. 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

CAMILA LOPES DA SILVA 2268650 PROGEP/NUGIM 16/3/2018 504,18 1 E. DA CUNHA x CDA 23007.006380/2018-69 DEFERIDO 

VALERIA REIS SIQUEIRA 0363822 PROPAAE/NAIE 21/3/2018 534,89 5 CACHOEIRA x CDA 23007.006786/2018-41 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

JOSÉ JORGE DA CONCEIÇÃO 0283644 CCAAB/DSO 04/4/2018 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.007910/2018-96 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: RETORNO ÀS ATIVIDADES 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

BIANCA CAROLINE SOUZA DE LIMA BISPO 1755814 CCS/NUAGEAC 21/5/2018 23007.019898/2016-09 DEFERIDO 
Encerramento antecipado do afastamento para mes-

trado. 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 056/2018 – 12 de Abril de 2018 
 

2/2 

PORTARIAS DE 10 DE ABRIL DE 2018 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 280 – Designar NEILA CARLA SILVA RODRIGUES, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2258735 para exercer em substituição, no período de 14 a 20/02/2018, a função de Chefe do 
Núcleo de Acompanhamento de Execução e Prestação de Contas da COOPC, código FG-0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Jocélia Maria de Jesus. 
 
Nº 281 – Designar DANIEL FADIGAS MORENO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1751386 para exercer em substituição, no período de 16 a 18/04/2018, a função de Chefe do Nú-
cleo de Gestão Téc. Específico do CAHL, código FG-0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Danilo Fé Silva. 

 
Wagner Tavares da Silva 


